MIJNICIPIO DE

OFÍCIO N2  091/2023.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Tauá

Secretaria de Saúde

Tauá-CE, 14 de dezembro de 2023.

limo(a). Sr(a).

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, a qual dispõem sobre a utilização da ata de registro

de preços por órgão ou entidade de outros entes federativos e da Administração Pública Estadual,

respectivamente, na condição de órgão interessado (sem remanejamento), mediante consulta prévia ao

órgão gestor do registro de preços, AUTORIZO a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Quixadá-

CE, a adquirir os itens da Ata de Registro de Preços n2 22.05.002/2023-F MS, nos termos da tabela abaixo,

cuja vigência é até 04 de julho de 2024.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QUANT. V. UNIT V. GLOBAL

Unidade Móvel para controle de Zoonoses Tipo 1

(Trailer): Veículo tipo trailer, original de fábrica, 0km,

adaptado para Unidade móvel de esterilização de

animais (CASTRAMÓVEL), equipado com todos os

equipamentos de série não especificados e exigidos

pelo CONTRAN. Composto obrigatoriamente por

três áreas internas mínimas; a) Sala de preparo pré-

operatório; 	b) 	Sala 	de 	Cirurgia; 	c) 	Sala 	de 	Pós-

operatório/recuperação 	anestésica 	com 	as

dimensões 	de: 	Altura 	Interna 	mínima 	220cm,

Largura Interna mínima de 200cm e Comprimento

Interno 	mínimo 	de 	200cm. 	Garantia 	total 	do

fabricante de no mínimo 01 ano para os materiais

aplicados na industrialização, garantia do veículo:

conforme 	manual 	do 	fabricante 	e 	garantia 	da

transformação ou adaptação: 01 (um) ano sem limite

de quilometragem. Demais itens de série e exigidos

por 	lei, 	primeiro 	emplacamento 	em 	nome 	do

Município de Tauá.

UNO

Carretas Russo

P.C.S Damasceno

& Via LTDA - EPP
TR 202—

2E/Nacional

02 99.990,00 199.980,00

É importante destacar que a aquisição decorrente da solicitação de Vossa Senhoria não poderá

exceder às quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar

pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente

assumidas.

Por fim, ressalto que a referida aquisição deverá ser efetivada em até noventa dias, a partir da data

de anuência.

Atenciosamente,

Elisângela Vieira Felix

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

lima. Sra.

Lorena Gonçalves Holanda Amorim

Secretária Interina de Saúde

Prefeitura de Quixadá